
Bestämmelser 
för kommunala bidrag 2008 

 
GRUNDBESTÄMMELSER för bidrag ur Helsingborgs Stads anslag till ungdomsorga-
nisationer gällande fr o m den 1 januari 2008 enligt Skol- och Fritidsnämndens beslut den 
11 december 2007.  
 
 
Kommunala bidrag utgår till ungdomsorganisationer inom Helsingborgs Stad efter fastställda 
bidragsnormer. 
 
Med ungdomsorganisation avses förening, sektion av förening eller kretsorganisation där antalet 
medlemmar i åldern 7 t o m 20 år uppgår till lägst 15 st.  
 
Organisation skall för att vara bidragsberättigad vara ansluten till en riksorganisation som är 
godkänd för erhållandet av statligt bidrag till sin centrala verksamhet. 
 
Till politisk ungdomsorganisation utgår endast aktivitetsstöd. 
 
Organisation skall vara öppen för alla och med rätt för den enskilde medlemmen att deltaga i 
föreningens verksamhet för aktuell åldersgrupp, äga organisatorisk fasthet, ha stadgar, medlems-
matrikel och en efter demokratiska  regler  vald  styrelse  samt  ha minst 15  medlemmar som 
inbetalt fastställd medlemsavgift. Verksamheten skall kontrolleras av två av medlemmarna på 
årsmöte valda revisorer. 
 
Medlemsavgiften per år skall vara minst etthundra /100/ kronor. 
 
Ansökan om bidrag skall göras hos Skol- och Fritidsnämnden, Föreningsbidrag, Idrottens Hus, 
254 37  Helsingborg. Idrottens Hus är även besöksadress. 
 
Verksamhetsberättelse, balansräkning och revisionsberättelse för senaste verksamhetsår skall 
efter avhållet årsmöte lämnas av alla organisationer som erhållit bidrag. 
 
Vidare skall organisation som erhåller bidrag inlämna organisationsrapport enligt fastställt for-
mulär varje år senast den 15 februari. Organisationsrapporten utgör underlag för om föreningen 
är bidragsberättigad.  
 
OBS! Organisation som ej inlämnar verksamhets- och revisionsberättelse samt organisa-
tionsrapport erhåller ej bidrag. 
 
Den ekonomiska redovisningen skall upptaga speciella poster för medlemsavgifter och hyres-
kostnader. 
 
Organisation, som erhållit bidrag, skall vid kontroll av bland annat Stadens revisorer ställa sig till 
efterrättelse de direktiv som Staden kan komma att utfärda.  
 
OBS! Bidragsansökningar, liksom övriga handlingar, som saknar underskrift upptages icke till 
behandling, utan återsändes för undertecknande, vilket kan försena ärendenas behandling. 
 
BEHANDLING AV FÖR SENT INKOMNA ANSÖKNINGAR 
 



Ansökan om bidrag eller dispens skall ha inkommit till Skol- och Fritidsnämnden, 
Föreningsbidrag, senast sista ansökningsdagen eller ha datumstämplats/diarieförts före kl 12.00 
nästkommande vardag. 
 
Inkommer ansökan om aktivitetsstöd och hyresbidrag efter denna tidpunkt och under en tids-
period uppgående till en månad, reduceras bidragsbeloppet med 25%. Inkommer ansökan över 
en månad för sent och upp till och med två månader, reduceras bidragsbeloppet med 50%. In-
kommer ansökan över två månader för sent avslås den. 
 
Ifråga om övriga bidrag avslås alla ansökningar som inkommer för sent! 
 
OBS! Inlämna alltid ansökan inom föreskriven tid även om kompletterande handlingar saknas. 
Ansökan kan sedan kompletteras med dessa handlingar. 
 
BEHANDLING AV OFULLSTÄNDIGA ANSÖKNINGSHANDLINGAR 
 
Ansökningar om bidrag som ej följes av kompletterande handlingar enligt bestämmelserna och 
som ej kompletterats senast två (2) månader efter ansökningstidens utgång avskrives. 
 
DET KOMMUNALA ANSLAGET ÄR UPPDELAT I FÖLJANDE BIDRAGSFORMER 
 
 1) Bidrag till anställda funktionärer 
 2) Administrationsbidrag 
 3) Hyresbidrag 
 4) Aktivitetsstöd 

5) Kursbidrag 
6) Lägerbidrag 
7) Uppföljningsbidrag 

 
OBS! Organisation som lämnar oriktiga uppgifter kan avstängas för bidrag samt bli fö-
remål för rättsliga åtgärder. Bidrag kan innehållas för förening som har skuld till Hel-
singborgs Stad intill dess att skulden reglerats. 
 
 
1) BIDRAG TILL ANSTÄLLDA FUNKTIONÄRER 
 
Bidragets ändamål är att ge ungdomsorganisationerna möjligheter att engagera anställd/a funk-
tionär/er för fullgörande av instruktiva och organisatoriska uppgifter samt nybildningsarbete och 
ledarutbildning, som syftar till att utöka föreningens ungdomsverksamhet i åldern 7-20 år. 
 
Ytterligare ett ändamål är att ge Helsingborgs Stad möjlighet till samarbete med de större lokala 
ungdomsorganisationerna i aktuella samhällsfrågor, projekt etc där tillgång till organisationernas 
kompetens och medverkan är särskilt angelägen. Därför förbinder sig förening, vilken erhåller 
funktionärsbidrag, att följa för detta ändamål särskilt upprättad överenskommelse. 
 
Bidrag kan efter Skol- och Fritidsnämndens, Föreningsbidrag, prövning, och under förutsättning 
att Kommunfullmäktige ställer medel till förfogande, utgå till organisation som uppfyller följande 
bestämmelser: 
 
 a) Är ansluten till riksorganisation inom sitt verksamhetsområde som är godkänd för 

erhållandet av statligt bidrag till sin centrala verksamhet. 
 



 b) Har ett medlemsantal om minst 275 i åldern 7-20 år som inbetalt fastställd medlems-
avgift. 

 
 c) Bedriver verksamhet omfattande för idrottsorganisation minst 1 000 bidragsberätti-

gade sammankomster per år och för övriga minst 400 per år. 
 
 d) Följer uppgjord överenskommelse mellan Skol- och Fritidsnämnden, Förenings-

bidrag, och föreningen. 
 
Medlemsantalet räknas per den 31/12 2007. 
 
Bidraget utgår till bestridandet av de lönekostnader organisationen har för anställd/a funktionä-
r/er. Tjänsten/tjänsterna får ej delas med annan organisation. Bidrag utgår ej om lönekostna-
derna bestrides helt eller delvis av annan organisation eller myndighet (ex lönebidragsanställning 
eller annan anställningsform där personen av arbetsmarknadsmässiga/sociala skäl placerats på 
organisationen). 
 
Bidrag utgår med 110% av den till funktionären/funktionärerna direkt utgående lönen (exkl soci-
ala kostnader), dock högst kr 11.300:-. Vid vakans utgår ej bidrag. 
 
Bidraget utbetalas kvartalsvis. 

 
Förening som inte uppfyller fastställda villkor den 31/12 2007 har ej rätt till funktionärsbidrag 
från och med den 1/1 2009. 
 
Berörd förening ges dock möjlighet att senast den 30/9 2008 visa att man på nytt uppfyller fast-
ställda villkor och därmed erhålla fortsatt funktionärsbidrag under 2009. 
 
Organisation som ej tidigare erhåller funktionärsbidrag, men som uppfyller bestämmelserna den 
31/12 2007, kan söka sådant bidrag senast den 1 april 2008. Om ansökan godkännes, och under 
förutsättning att Kommunfullmäktige ställer medel till förfogande, kommer bidrag att utgå först 
år 2009. 
 
 
2) ADMINISTRATIONSBIDRAG 
 
Administrationsbidrag kan utgå till ungdomsorganisationernas samarbetsorgan (Helsingborgs-
idrottens Samorganisation, Helsingborgs Ungdomsråd och Helsingborgs Fotbollsklubbars Al-
lians). 
 
För erhållande av administrationsbidrag under 2009 skall samarbetsorganen senast den 1 april 
2008 inlämna ansökan med bilagd budget. Bidrag lämnas i proportion till det anslag som Kom-
munfullmäktige beviljar. 
 
 
3) HYRESBIDRAG 
 
Hyresbidrag avser att stödja förening, som hyr lokaler för verksamhet för barn och ungdom inom 
Helsingborgs stad.  
 
Bidrag utgår dock ej för lokal som hyrts för inkomstbringande arrangemang, som exempelvis 
tävlingar med betalande publik, bingo, dansarrangemang och liknande, samt ej heller anläggningar 
för utomhusverksamhet. 



 
Hyresbidrag kan även utgå till organisation som äger egen fastighet/byggnad, i vilken verksam-
heten bedrives, till kostnader för driften av anläggningen. 
 
Lokalen skall vara belägen inom Helsingborgs stad och föreningen skall i lokalen bedriva verk-
samhet under minst fyra dagar per vecka tiden september - maj. 
 
Med hyreskostnad avses endast nettohyreskostnad och värmetillägg. Således lämnas ej bidrag till 
städning, el- och gasförbrukning, underhåll och liknande kostnader. 
 
Hyresbidrag lämnas enligt något av följande alternativ: 
 
 a) För lokaler som icke subventioneras av staden utgår bidrag med kr 175:- per medlem  

och år upp till och med 100 medlemmar i åldern 7-20 år, däröver kr 50:- per medlem 
i ovannämnda ålder. Bidraget är dock maximerat till 80% av hyreskostnaderna eller kr 
30.000:- per år. 

 
 b) Organisation  som  bedriver  frilufts-  eller  liknande verksamhet  och  därigenom  

har  ingen  eller  ringa kostnader  för lokalhyror, men betydande transportkostnader i 
samband med verksamheten, kan söka bidrag  härför. Bidrag  utgår efter prövning,  
men  organisationen  kan ej  påräkna högre bidrag än vad som skulle  utgått  enligt 
punkt a), d v s beräknat efter antalet medlemmar och hyreskostnad. 

 
OBS! Hyresbidraget baseras på föreningens medlemsantal per den 31/12 2007. Medlems-
antalet skall styrkas genom utdrag ur medlemsregistret senast ovannämnda datum och 
undertecknas av minst en (1) revisor. 
 
Bidrag fördelas en gång om året och sökes senast den 15 februari på särskild blankett. 
 
Hyresbidraget utbetalas kvartalsvis. 
 
Till ansökan skall bifogas kopia på senaste hyresavi eller annan verifikation samt verksamhetsbe-
rättelse, ekonomisk redogörelse och revisionsberättelse om dessa ej tidigare inlämnats. 
 
 
4) AKTIVITETSSTÖD 
 
Aktivitetsstöd utgår till enligt grundbestämmelserna bidragsberättigad organisation med bidrag 
per sammankomst. 
 
För att verksamheten skall vara bidragsberättigad skall den bedrivas enligt de regler som gäller för 
statligt bidrag till ungdomsorganisationernas lokala verksamhet och Stadens bestämmelser för 
aktivitetsstöd. 
 
Bidrag utgår för statsbidragsberättigad sammankomst med deltagare i åldern 7-20 år anordnad av 
lokalavdelning av för statsbidrag godkänd riksorganisation. 
 
Året är indelat i två redovisningsperioder, 1/1-30/6 och 1/7-31/12. Ansökan lämnas senast den 
15 februari för höstens aktiviteter och den 15 augusti för vårens aktiviteter. 
 
Bidrag utgår med högst kr 23:- till statsbidragsberättigad sammankomst. 
 
Bidragets storlek är helt beroende på tillgängliga medel och antalet redovisade sammankomster. 



Slutreglering sker under oktober månad för båda redovisningsperioderna. 
 
Ansökan görs på speciella närvarokort och redovisningsblanketter, som tillhandahålles av Skol- 
och Fritidsnämnden, Föreningsbidrag. 
 
Aktivitetsstöd kan även sökas av invandrarföreningar (som är berättigade att söka föreningsbidrag 
från Utvecklingsnämnden) som bedriver idrottsverksamhet för barn och ungdomar i åldern 7-20 
år. Förutsättningen är dock att föreningen är medlem i det specialförbund inom Riksidrotts-
förbundet som ansökans verksamhet avser samt att föreningen deltar i specialförbundets tävlings- 
alternativt serieverksamhet eller liknande. 
 
 
5) KURSBIDRAG 
 
Kursbidrag kan utgå till förening som sänder deltagare till kursverksamhet omfattande högst  14 
dagar, anordnad av riksorganisation, distriktsorganisation eller annan ideell ungdomsorganisation. 
 
För att kursbidrag skall utgå för deltagare i kurs anordnad utanför Sverige skall kursen vara an-
ordnad av svensk distrikts- eller riksorganisation till vilken föreningen är ansluten. 
 
Bidrag utgår enligt följande: 
 
För deltagare med 80% av kurskostnaden, dock högst kr 2.000:-. 
 
Reskostnad räknas efter billigaste färdsätt, dock högst kr 16:- per mil till och från kursplatsen. Vid 
flera deltagare utgår Skol- och Fritidsnämnden ifrån att samåkning skall ske. Maximalt bidrag till 
resa är kr 500:-/person. 
 
Kursbidrag utgår med högst kr 2.500:- per deltagare och kurs. Häri inräknas dock inte ersättning 
för förlorad arbetsförtjänst. 
 
Kursbidraget är maximerat till högst kr 30.000:- per förening och år. 
 
För föreningar med minst 175 medlemmar i åldern 7-20 år är kursbidraget maximerat till högst kr 
50.000:- per förening och år. 
 
Kursbidrag för ovannämnda kurser sökes av organisationen på härför avsedd blankett senast två 
(2) månader efter genomförd kurs. 
 
Kursbidrag kan efter speciell prövning utgå för deltagare i annan kursverksamhet enligt följande: 
 
 a) Kurs,  anordnad  av  riks-  eller distriktsorganisation eller annan ungdomsorganisa-

tion, som omfattar mer än 14 dagar. 
 
 b) Specialkurs anordnad av annan kursarrangör. 
 
 c) Studiecirkel  anordnad  av  studieförbund  i  ämnen som  normalt  ej  ingår  i  kursut-

budet från ungdomsorganisationernas  kursarrangörer  och  i  vilken expertmedver-
kan ingår. 

 
Bidrag sökes av organisationen och beviljat bidrag insättes på organisationens plus-/bankgiro-
konto. 
 



Lägsta bidrag som utbetalas är kr 50:- per deltagare. 
 
Bidrag utgår ej för deltagare i kongresser, förbundsårsmöten, årskonferenser eller liknande. 
 
Med ansökan skall bifogas protokollsutdrag på att deltagare utsetts att deltaga i kursen, intyg på 
genomförd kurs samt vid behov detaljerat kursprogram. 
 
Ersättning för förlorad arbetsförtjänst 
 
Till kursdeltagare som genom intyg kan styrka förlorad arbetsförtjänst kan sökas ersättning härför 
om högst kr 475:- per dag, dock högst kr 2.375:- per vecka. 
 
Ersättning utgår icke för förlorad arbetsförtjänst från tillfällig anställning som pågår under en tid 
av högst en månad eller om semester utnyttjats. 
 
Ersättning för förlorad arbetsförtjänst sökes samtidigt med kursbidrag på härför avsedd blankett 
senast två (2) månader efter det att kursen avhållits. 
 
 
6) LÄGERBIDRAG 
 
Lägerbidrag kan utgå till läger anordnat av bidragsberättigad förening. 
 
Lägret skall omfatta minst 10 deltagare i åldern 7-20 år. 
 
Bidrag utgår till 
 

a) läger som omfattar två dagar inkl en övernattning med 1.500:- kronor; eller 
 
b) läger som omfattar tre dagar inkl två övernattningar med 2.000:- kronor. 

 
Förening kan högst erhålla bidrag för totalt åtta läger under 2008. 
 
Bidrag utgår ej för turneringar, cuper etc. 
 
Bidrag sökes på särskild blankett senast två (2) månader efter genomfört läger. Deltagarförteck-
ning och lägerprogram skall bifogas. 
 
 
7) UPPFÖLJNINGSBIDRAG 
 
Föreningar, vars specialidrottsförbund tillhör Riksidrottsförbundet, kan söka bidrag för ungdo-
mar födda 1990-1996, som uttas av respektive specialidrottsförbund till deltagande i 
landskamper, landslagsläger/landslagsuppföljning avseende ungdoms- och juniorlandslag. 
 
Bidrag utgår med högst 90% av de kostnader som respektive förbund ej står för, dock högst kr 
2.000:- per tillfälle. 
 
Bidrag utgår efter genomfört läger/uppföljning. Maximalt kan en förening erhålla totalt kr 
10.000:- per år. 
 
Ansökningar lämnas senast den 15 juni för tiden december-maj och senast den 15 december 
för tiden juni-november. 



 
Slutreglering sker under december månad för de båda redovisningsperioderna. 
 
Ansökan skall göras av föreningens styrelse och till ansökan skall bifogas komplett inbjudan från 
berört specialidrottsförbund, fullständiga namn- och adressuppgifter samt ålder på aktuella delta-
gare. 
 


